



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

K/S Aerzen

c/o Integrated Property Solutions ApS, Vilvordevej 3, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 20 64 62 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2019.

Hans Chr. Holm
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Aerzen c/o Integrated Property Solutions ApS Vilvordevej 3 2920 Charlottenlund CVR-nr.: 20 64 62 41 Stiftet: 1. november 1997 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
Bestyrelse	Steen Alexander Ole Mølskov Bech Erik Thomas Andersen
Komplementar	ApS Aerzen Komplementar
Administrator	Integrated Property Solutions ApS, Vilvordevej 3, 2920 Charlottenlund
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet har bestået i at eje og udleje fast ejendom til brug for detailhandel beliggende i Tyskland.

Efter salg af selskabets eneste aktivitet - en ejendom i Tyskland - har selskabets eneste reelle aktivitet været inddrivelse af fordringer fra to investorer, der var i misligholdelse.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med måling af dagsværdien af selskabets fordringer. De er af ledelsen nedskrevet til nettorealisationseværdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -383 t.kr. mod -380 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -585 t.kr. mod -587 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabet har i 2018 fortsat sin dialog med kreditgivere for via en individualisering af gælden, at kunne indgå en samlet aftale med afvejning af de enkelte investorers økonomi og formueforhold, om afvikling af den bogførte gæld. En sådan aftale har været under forhandling siden 2017, men har været forsinket som følge af forligsforhandlinger med en anden investor. Der er i januar 2019 indgået en afviklingsaftale med kreditor. Selskabets videreførelse er fortsat under overvejelse.

Investorforhold

I forlængelse af tidligere års omtale af investorer i misligholdelse, har selskabet i 2018 tvangsindløst to investorer. I 2019 er der indgået forlig med den ene af de 2 investorer



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttotab	-383.269	-380
Andre finansielle indtægter	38.351	13
3 Øvrige finansielle omkostninger	-240.413	-220
Årets resultat	-585.331	-587
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-585.331	-587
Disponeret i alt	-585.331	-587



Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	2.022.635	484
	Periodeafgrænsningsposter	0	6
	Tilgodehavender i alt	<u>2.022.635</u>	<u>490</u>
	Likvide beholdninger	<u>154.633</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.177.268</u>	<u>490</u>
	Aktiver i alt	<u>2.177.268</u>	<u>490</u>



Balance 31. december

Passiver

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Egenkapital		
4 Kontant indbetalt andel af kommanditkapitalen	22.885.270	19.941
5 Overført resultat	-32.094.225	-31.509
Egenkapital i alt	-9.208.955	-11.568
Gældsforpligtelser		
Gældsforpligtelser	11.025.306	11.510
Gæld til pengeinstitutter	0	284
Leverandører af varer og tjenesteydelser	128.111	78
Gæld til tilknyttede virksomheder	136.806	137
Anden gæld	96.000	49
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.386.223	12.058
Gældsforpligtelser i alt	11.386.223	12.058
Passiver i alt	2.177.268	490

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets kreditforbindelse DG HYP har i 2016 løb solgt selskabets eneste ejendom på en salgsfuldmagt. Som følge heraf er selskabets muligheder for at generere indtægter og likviditet til en fortsat drift ikke eksisterende. Selskabet overvejer sine muligheder for afvikling.

Selskabet har i 2018 fortsat sin dialog med kreditgivere for via en individualisering af gælden, at kunne indgå en samlet aftale med afvejning af de enkelte investorers økonomi og formueforhold, om afvikling af den bogførte gæld. En sådan aftale har været under forhandling siden 2017, men har været forsinket som følge af forligsforhandlinger med en anden investor. Der er i januar 2019 indgået en afviklingsaftale med kreditor. Selskabets videreførelse er fortsat under overvejelse.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med måling af dagsværdien af selskabets fordringer. De er af ledelsen nedskrevet til forventet nettorealiseringsværdi.

	2018 kr.	2017 t.kr.
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	240.413	220
	240.413	220
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
4. Kontant indbetalt andel af kommanditkapitalen		
Kontant indbetalt andel af kommanditkapitalen 1. januar 2018	36.900.000	36.900
Heraf ikke indbetalt	-16.649.124	-18.213
Årets indskud kommanditister	3.197.025	1.450
Årets indskud kommanditister	-562.631	-196
	22.885.270	19.941

Kommanditkapitalen består af 369 andele á 100.000 kr.

Den eneste fuldt hæftende ansvarlige deltager i selskabet er selskabets komplementar, ApS Aerzen Komplementar, der hæfter direkte og ubegrænset for alle selskabets forpligtigelser med hele sin formue.



Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-31.508.895	-30.922
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-585.330</u>	<u>-587</u>
	<u>-32.094.225</u>	<u>-31.509</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Den Jyske Sparekasse har sikkerhed i kommanditisternes resthæftelse samt transport i likvide beholdninger.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kommanditisternes resthæftelse		
Hæftelsen er fordelt på 369 andele. Hæftelsen er opgjort i forhold til den for år 2018 gældende stamkapital på 36.900.000.		
Hæftelse		
Maksimal hæftelse pr. andel	100.000	100
Indbetalt pr. andel	<u>-62.064</u>	<u>-53</u>
Resthæftelse pr. andel	<u>37.936</u>	<u>47</u>


